
 

SPF Förbundet Digitaliseringsgruppen 

SPF Seniorerna har tagit fram en rapport för att uppmärksamma 
de hundratusentals seniorer som varken kan, vill eller har ekonomiska 
möjligheter att vara delaktiga i den digitala världen. Rapporten DIGITALISERING 
HANDLAR OM MÄNNISKOR 2019 SPF - Seniorerna Digitalisering 
(spfseniorerna.se) ligger till grund för detta uppdrag som leds av Ellinor 
Lundström på förbundet i gruppen ingår en representant från varje distrikt, från 
Stockholms distriktet är det jag Lennart Eriksson. 

Det finns idag mellan 10-15 % av våra medlemmar som inte har mail det finns 
även ett antal ordföranden i olika föreningar som idag saknar mail. Många av 
våra medlemmar är sk. sällananvändare vilket försvårar kommunikationen med 
dem. 

Huvuduppgifterna för digitaliseringsstrategen  

Utifrån arbetsgrupperna Digitala nätverk och digitala rapporter samt Digital 
delaktighets rapporter tillsammans med distrikten ta fram en samlad strategi för 
förbundets arbete med att göra medlemmar och organisationen mer digital 

Omvärldsbevakning 

Inventera hur många föreningar som inte har tillgång till modern teknik och 
komma med förslag hur dessa skall få tillgång till det. 

Att tillsammans med utbildningsledaren och utbildningsansvariga i distrikten ta 
fram lämpligt material och utbildning för att göra föreningsaktiva mer digitala 

Att tillsammans med utbildningsledaren och distrikten ta fram lämpligt material 
och utbildning för att medlemmarna skall ha möjlighet att bli mer digitala. 

 
Hur kommer man att arbeta vidare: 

• Digitaliseringsstrategin -Skapa en arbetsgrupp som tar fram ett förslag till 
strategi. 

• E-postadress gemensam domän ”förening@spfseniorerna.se” alla 
föreningar bör byta till denna e-postadress som tillhandahålls av förbundet 
t.ex. boo@spfseniorerna.se. Detta för att vi inte ska använda olika 
mailadresser eller privata, utan att man ska se att vi tillhör samma 
organisation. 

• Inventering av tillgång till modern teknik hos föreningarna. 
• Lyft digitalisering på ordförandekonferens. 



 

Gruppen har haft två möten hittills och ett av syftena är att distrikten tar fram 
exempel på lämpligt material och utbildning för att medlemmarna skall ha 
möjlighet att bli mer digitala. Dvs hur använder man SMS, mail, mobiltbankid 
och swich i första hand och hur hittar man SPFs olika hemsidor så att vi kan 
kommunicera och sprida vår information till medlemmarna.  

Det finns föreningar som redan dragit i gång utbildning och studiecirklar. 

Nynäshamn Windows 10 utbildning, Runstenen Smartphone utbildning. 

 

Vad behöver jag för hjälp av er för detta uppdrag. 

Hur ser situationen ut för varje förening, har ni planerat utbildning eller 
behöver ni stöd med detta. Använder ni Vuxenskolan, Seniornet, eller någon 
annan utbildningsorganisation. 

Har föreningen egna datorer eller använder man sin privata dator och privata 
mailadress.  

Har föreningarna Swich, kortläsare för betalningar. 

Varje förening behöver utses en kontakt person som vi kan förmedla 
information till inom projektet. 

Komma med förslag idéer hur vi får flera medlemmar digitala. 

Hör av er till mig 
Lennart Eriksson 
lennart.b.eriksson@outlook.com 
 

 
 
 

 

 


